2023 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

ジョブ型雇用の増加・リスキリング促進に備える専門人材を養成する講座を新開発

～心構え・知識・スキルを短期間で身につける少人数制公開講座～

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）のグループ会社である、「組織課題を伴

走しながら解決する」株式会社インソースコンサルティング（本社：東京都荒川区、代表取締役：舟橋

孝之、以下「ICO」）はこの度、専門人材育成需要に応える「専門人財養成講座」を開発しました。第一

弾として講師養成プログラムを 12 月より公開講座にて順次開催いたしますので、お知らせします。

ジョブ型雇用の増加・リスキリング促進などを背景に、専門的なスキルをもった人材のニーズが高

まっています。今回開発した「専門人財養成講座」では座学と演習を通じてそのジョブ（仕事・任務）

に必要な心構え・知識・スキルを短期間で学びます。１クラス最大 12 名限定の少人数制講座のため、

講師からの個別フィードバックを多く得られます。講座終了後には ICO 認定の修了証を発行いたしま

す。ICO では今後も、年間 29,000 回以上の研修を実施し、4,000 種類以上の研修・コンテンツ数をも

つインソースのノウハウを生かして、実践的かつ質の高い教育で専門人材養成に向けて取り組んでま

いります。

＜専門人財養成講座 概要＞

研修名 【専門人財養成講座】講師養成プログラム～登壇スキル強化編（５日間）

https://www.insource.co.jp/bup/instructor_training_course.html

開催日程 【東京開催】2023 年 12 月 25 日（月）～29 日（金）、

2024 年 1 月 22（月）～26 日（金）、ほか

受講料

（税込）

・WEBinsource 会員価格 ¥ 170,800／通常価格 ¥184,800

・スマートパックポイント 700pt

研修概要 本研修は、当社研修現場の最前線で活躍する講師による、具体的かつ実践的なフィード

バックが得られるプログラムです。研修講師としての基礎スキル、受講者満足度を高め

る事前準備や円滑な演習の進め方・質疑応答のポイントなどを、講師や他の受講者と意

見交換をしながら学びます。ビデオ撮影も伴った模擬登壇を複数回実施し、客観的に自

身の登壇姿を確認することで高い研修効果が得られます。研修講師として、第一歩を踏

み出される方、またさらなるレベルアップを望まれる方に向けた実践的な研修です。

お申込み

方法

当社 Web ページ、または WEBinsource よりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

※開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

ICO では今後も、多様なニーズにお応えするため、本シリーズをはじめとする教育・研修コンテンツ

を開発してまいります。                               以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースコンサルティング（帰山・鈴木） TEL: 03-5834-2773